РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок предоставления
 инвесторам инвестиционных проектов муниципальных гарантий

Принято на 41  заседании
Думы города Иркутска 7 созыва                                         «  7  »     июля   2022 года

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 65-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьями 31, 32
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок предоставления инвесторам инвестиционных проектов
муниципальных гарантий, утвержденный решением Думы города Иркутска
от 28 сентября 2012 года № 005-20-380608/2, с последними изменениями,
внесенными решением Думы города Иркутска от 29 января 2021 года
№ 007-20-022230/1, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 5 слова «к принципалу по муниципальной гарантии»
заменить словами «к принципалу, вытекающих из муниципальной гарантии,»;

2) в пункте 21:
в абзаце первом слова «обязательств по гарантии» заменить словами

«обязательств, вытекающих из гарантии»;
в абзаце втором слова «обязательств по гарантии» заменить словами

«обязательств, вытекающих из гарантии,»;
3) в пункте 23:
в абзаце третьем слова «обязательств по» заменить словами «обязательств,

вытекающих из»;
в абзаце четвертом слова «обязательств по» заменить словами «обязательств,

вытекающих из»;
4) в пункте 24:
абзац первый дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у

принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более
суммы муниципальной гарантии»;

 2

абзац второй дополнить словами «в течение пяти рабочих дней с момента
получения ДФ КБПиФ сведений о фактическом возникновении (увеличении) или
прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной
гарантией».

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 28 сентября 2012

года № 005-20-380608/2 «Об утверждении Порядка предоставления инвесторам
инвестиционных проектов муниципальных гарантий» информационной справки о
внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                   Мэр
Думы города Иркутска                                                    города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                           Р.Н. Болотов

«  8   »       июля       2022г.
№ 007 - 20 - 041512/2